
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

с. ЗОЛОТАЯ ДОЛИНА ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

(МКОУ ООШ с. Золотая Долина) 

 

ПРИКАЗ 

 

  10 февраля 2022 года                с. Золотая Долина                                         № 13-а 

 

О создании рабочей группы по введению и реализации  

ФГОС начального и основного общего образования 

В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования», № 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования», 

в целях обеспечения нормативного и организационного сопровождения 

введения и реализации федеральных государственных образовательных 

стандартов начального и основного общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу по введению и реализации федеральных 

государственных образовательных стандартов 2021 года (далее – 

ФГОС) начального и основного общего образования с целью осуществить 

переход на обучение по ним с 01 сентября 2022 года. 

2. Утвердить и ввести в действие с 01 сентября 2022 года Положение о рабочей 

группе по введению и реализации ФГОС начального и основного общего 

образования (приложение 1). 

3. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС 

начального и основного общего образования (приложение 2). 

4. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                              Т.Е.Прохоренко 

 



Приложение 1 

к приказу МКОУ ООШ с.Золотая Долина 

от10 февраля 2022 года № 13-а 

Состав рабочей группы 

по введению и реализации ФГОС начального  

и основного общего образования 

Председатель рабочей группы:  

             Прохоренко Татьяна Евгеньевна, директор школы. 

Члены рабочей группы: 

1. Шведова Наталья Юрьевна, заместитель директора по УВР. 

2. Градинар Е.Г., председатель РМО учителей начальных классов.  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  157CBC81C0EC5E450E15829D4C58E97A 

Владелец:  Прохоренко Татьяна Евгеньевна, Прохоренко, Татьяна Евгеньевна, 
prim.buh@mail.ru, 252402036093, 04507383851, МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.ЗОЛОТАЯ 
ДОЛИНА ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, 
Директор, с.Золотая Долина, Приморский край, RU 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 
77 Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 12.05.2022 13:32:00 UTC+10 
Действителен до: 05.08.2023 13:32:00 UTC+10 

Дата и время создания ЭП:  07.04.2023 14:08:33 UTC+10 
 

 

 


